PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

ELEIÇÃO SUPLEMENTAR PARA O CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 001/2025

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ANGICO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

1.1. Segue relação dos pedidos de registro de candidatura, que serão analisados pela Comissão Eleitoral:

INSCRIÇÕES REALIZADAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO
001 ANDRESSA SARAIVA DOS SANTOS
002 HELEN CRISTINA CRUZ DA SILVA
003 HUGO ALVES PEREIRA
004 MARIA VANDERLENE LIMA DE ARAÚJO
005 NEURIANE PEREIRA CHAVES

2. DA IMPUGNAÇÃO ÀS CANDIDATURAS:

2.1. Qualquer cidadão poderá impugnar, no prazo de 18/04/2025 a 22/04/2025, candidatos que não atendam aos requisitos exigidos,
indicando os elementos probatórios.

2.2. A impugnação será direcionada a Comissão Especial Eleitoral, e enviada para o e-mail: cmdca.angico@hotmail.com.

2.3. Segue Anexo ao presente edital o formulário padrão para formalização da impugnação.

Publique-se.

Angico/TO, 16 de abril de 2025.

MARIA DENISE LIMA DE ARAÚJO

Presidente do CMDCA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f6cd96-160420251140491597

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 433/2025

http://www.tcpdf.org